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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АБИНСКОГО РАЙОНА

от 09.02.2024г.                                                                                                                  № 22
х. Ольгинский
О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района от 7 октября 2022 г.№ 148 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ольгинском сельском поселении Абинского района» на 2023-2027 годы» 


 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 июня 1995 г. № 88-ФЗ «О государственной поддержке малого предпринимательства в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2003 г. № 604-КЗ «О государственной поддержке малого предпринимательства на территории Краснодарского края», уставом Ольгинского сельского поселения Абинского района, администрация Ольгинского сельского поселения Абинского района п о с т а н о в л я е т:                                                        


1. Утвердить изменения в постановление администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района от 7 октября 2022 г. № 147 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ольгинском сельском поселении Абинского района» на 2023-2027 годы», согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Ольгинского сельского поселения (Сущенко) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ольгинского сельского поселения Абинского района в сети «Интернет».
3. Финансовому отделу администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района (Гикало О.Г.) разместить настоящее постановление в государственной автоматизированной системе «Управление».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ольгинского сельского поселения 
Абинского района                                           подпись                    А.И. Скрынько
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Ольгинского сельского поселения

Абинского района
от  08.02.2024 г. № 22
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление администрации Ольгинского сельского поселения Абинского района от 7 октября 2022 г. № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Ольгинском сельском поселении Абинского района» на 2023-2027 годы»
1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	- объем финансирования программы из бюджета Ольгинского сельского поселения составляет 15,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 1,0 тыс. рублей

2025 год – 1,0 тыс. рублей
2026 год – 3,0 тыс. рублей
2027 год – 10,0 тыс. рублей»


2. Раздел 2 «Перечень отдельных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции
« Раздел 2. Перечень и описание программных мероприятий
	№ п/п 
	Наименование

варианта

финансирования 
	Наименование

мероприятий 
	Описание

мероприятий 
	Срок

реализации 
	Объем

финансирования

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. 
	Инерционный вариант
	Информационная поддержка
	Изготовление и распространение информационных, нормативных, методических, справочных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	5 лет
	
	
	
	
	
	

	2. 
	Инерционный вариант
	Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Создание и развитие инфраструктуры поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства 
	5 лет
	-
	-
	-
	-
	
	

	3. 
	Инерционный вариант
	Поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
	Организация повышения квалификации, подготовки и переподготовки работников сферы поддержки малого и среднего предпринимательства, организация обучения, в том числе в ходе разовых семинаров, стажировок, конференций и иных обучающих мероприятий, также для сельскохозяйственного производства
	5 лет
	-
	-
	-
	-
	
	

	4. 
	Инерционный вариант
	Имущественная поддержка
	Формирование перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого      и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Ольгинского сельского поселения
	5 лет
	-
	-
	-
	-
	
	

	5. 
	Инерционный вариант
	Информационная, правовая, консультационная поддержка и подготовка кадров для малого и среднего предпринимательства
	Проведение консультационной работы с субъектами малого и среднего предпринимательства Ольгинского сельского поселения по вопросам, касающимся регулирования предпринимательской деятельности в рамках проведения дней открытых дверей, заседаний Совета по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства Ольгинского сельского поселения
	5 лет
	-
	-
	-
	-
	
	

	6. 
	Инерционный вариант
	Пропаганда предпринимательства и содействие реализации приоритетных направлений развития субъектов малого и среднего предпринимательства
	Содействие в продвижении продукции и помощь в организации сотрудничества субъектов малого и среднего предпринимательства с региональными, контрагентами в рамках организации и проведение конференций, семинаров и «круглых столов», по вопросам малого и среднего предпринимательства 
	5 лет
	15,0
	0,0
	1,0
	1,0
	3,0
	10,0

	
	
	
	Организация и проведение конкурса «Лучшие предприниматели Ольгинского сельского поселения 
	5 лет
	-
	-
	-
	-
	
	

	7.
	Инерционный вариант
	Совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства
	Развитие, поддержка и обслуживание специализированных информационных ресурсов в сети «Интернет»
	5 лет
	-
	-
	-
	-
	
	

	Итого разделу
	15,0
	0,0
	1,0
	1,0
	3,0
	10,0»


Глава Ольгинского сельского поселения 
Абинского района                                                  подпись              А.И. Скрынько
